
 

Poezta Pol. 53.än.3/V.1920.

Akcja ratunkowa dla Polaków
J.;/„,'

, w Rosji. sowieckiej. рі»
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Adjutantury (Generalne].

Przewodniczacy Komlsai Pol.Tow. Czerw . Krzyża do wy-

miany Jeńoew oywilnşch і aakladnlkém, p. Edward Zaleski,

w raporcie swoim z dnia 17 kwietnia br. przestawil niedolę

znajdujących się w chwili obecnej pod rzçdami;îowiet6w PO-

i laków i konieczność zaopiekowanis się ich losem przez rząd

Polskl.

s £ powodu trwuqucgo niędzy Polską a Rosję stanu

wojennego, ak=ję tę może przeprowadzić jedynie Pol.Tow.

Czerw. K;zyzu, jako instytucja humanitarna, przy pomocy

ww do'spruw J.U.R. i;regdu,

Pricdewssystkiem chedziloby 'o to, aby dobrodziej

stwo umowy z dnia 9/11. 1919 r. rozciągnąć na wszystkich

 

Polaków, którzy zostali uwięzieni lyb zarejestrowani przez

wladze sowieckie w związku z akwję tworzenie wojska pol-

skiego na Syberji, następnie na rodziny wojşkpwych polskich

które w liczbie okolo 2.400 osób, przy cofaniu się Polskiej

Dywizji ne wseH@#d, dostaly się kolo „czyńsxg do niewoli

bolszewickie j.Ulatwienie powrotu jeńcomwojennym z obecnej,

wojmy Polsko-Rosyjskiej a zwlaszcza jeńców przebywających

na Syberji, może być również osiągniętem, a gdyby rzęd so-

wiecki stawial w tym względzie przeszkody to pruynajunie j

możnaby starać się o rychly powrót inwalidów polskich.

W czasie wojny światowej w r. 1916 Francja i Ros-

ja wymienialy z Niemcami inwalidów wśród największego na~

pięcia bojowego.

Istniejący dotychczas w loskwie tzw. Komitet Pol-

 

ski na Lubiance, mający na celu niesienie pomocy polskim

zakladnikom i jeńcom cywilnym zostal aresztowany a powodem

do:tego byloto, he lokal Komitetu stal się miejscem Scha-
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d ишет, „*. * % 1

dzek żywiolów kryminalnych, domem gry hazardowej i, speku-

lacji. * \ у

Powody фе wylicza przewodniczący Ros, Tow, Cuerw. Kray

ża Marchlewski, Âge wchodząc w prawdziwość tych faktów,

potwierdzonych zresztą zeznaniami poważnych zakladników

Polskich,fakt rozwiązanie Komitetu Polskiego w Moskwie

pozbawil przebywających tam Polsków możności korzystania

z samopomocy, wobec czego intenzywna pomoc rzędu Polgkiego

'stajc się naglecym'postulatem.

ies Zdaniem Nacz.Dtwa najédpowiedniejszym środkiem do

tego celu byloby zakupienie przez Rząd Polski pewnej sumy

rubli sowieckich celem udzielania zapomkg pozostającym 2

éotychczas w Rosji jeńcom i zakladnikom Polskim za posre-

dnictwem Ros.Tow.@zerw.Krzyża,

Naczelne Dowództwo uprasza o zawiadomienie o zaję-

tem w tej sprawie stwnowiski.,

Za zgodność: -.., и l.kast.suefa Sutabu Yen,.
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